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Tilskudd til kirkelig undervisning og læring, diakoni og kirkemusikk i 
Den norske kirke i 2026 

Fra og med 2026 gjelder ny tilskuddsordning for Den norske kirke. Denne ble vedtatt av Kirkemøtet i 2024 
(KM 13/24), og Kirkerådet vedtok i 2025 nye retningslinjer for tilskuddsforvaltning i KR 41/25. 
 
Målet med tilskuddet er å realisere Kirkemøtets strategi for Den norske kirke, bispedømmerådets 
strategiske planer og gi gode rammer for soknets arbeid innenfor undervisning og diakoni. Tilskuddet skal 
også bidra til kirkemusikk i domkirkene. Dette skal skje ved at menighetene skaper gode aktiviteter for 
mottakere av og deltakere i aktivitetene, ut fra henholdsvis Plan for diakoni, Plan for kirkelig undervisning 
og læring, og Plan for kirkemusikk. 
 
Tilskuddet skal anvendes etter formålet som ligger i de nevnte planene. 
 
For tilskudd til kirkelig undervisning og læring må minst 80 % av tiltakene tilskuddet brukes til være knyttet 
til tilbud for barn og unge 0-18 år.  
 
Tilskuddet til kirkelig undervisning og læring kan til en viss grad benyttes til konfirmasjonsundervisning, ut 
fra at tilskuddet i sin tid kom sammen med et planverk som økte omfanget av 
konfirmasjonsundervisningen med 20 timer. Samtidig forutsetter tilskuddet her at de ressursene som til 
vanlig er satt inn for å gjennomføre konfirmasjonstiden videreføres. Det vil være mot tilskuddets formål å 
bruke det til å redusere den eksisterende lokale finansieringen av konfirmasjonstiden, men ved vakanser 
og sykemeldinger kan selvsagt soknets samlede medarbeiderressurs, også finansiert av disse 
tilskuddsmidlene, brukes fleksibelt.  
 
Tilskudd til diakoni forutsetter kommunal- eller annen ekstern delfinansiering av stillinger (normalt 50 %). 
 
Tilskudd for 2026 utbetales på bakgrunn av administrativt registrerte aktiviteter i “Kirka vår”.  
 
For tilskuddet som skal utbetales i 2027 gjelder følgende: For at tilskudd skal mottas må aktiviteter til de 
ulike tilskuddsformålene være registrert i planverktøyet «Kirka vår» før tilskuddet skal utbetales. 
 

1. Fellesrådet har ansvar for at planlagte aktiviteter er registrert i «Kirka vår» innen 15. november. 

2. Menighetsrådet må vedta de planlagte aktivitetene. Vedtaket har ingen absolutt frist, men 
fellesrådet får ikke utbetalt tilskudd før vedtaket i menighetsrådene er gjort. Det anbefales at 
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menighetsrådet behandler saken i tidsrommet mellom 15. november og 31. desember, i god tid før 
tilskuddsutbetalingen finner sted. 

3. Når vedtaket er gjort, bekreftes dette i «Kirka vår». 

 

Tildelt tilskudd 
Årets tilskuddsbeløp er beregnet ut fra fjorårets tildeling til bispedømmerådene, tillagt 3,49 %, som 
tilsvarer økningen i tildelingen fra departementet. Fra dette beløpet har bispedømmerådet anledning å 
trekke fra inntil 2 % til strategiske satsinger og 1 % til fagsamlinger.  
 
Stavanger bispedømmeråd har vedtatt at det for 2026 skal trekkes 3 %, til strategiske satsinger og 
fagsamlinger.  
 
I henhold til de nye retningslinjene blir lønnstilskudd for vigslede kateketer og diakoner som er tilsatt 
lønnet av tilskuddsmidlene utbetalt fra Kirkerådet. Tilsvarende beløp er derfor trukket fra 
bispedømmerådets tilskuddsutbetaling. I årene framover vil beløpene justeres slik at fellesråd som tilsetter 
vigslede i disse stillingene vil få noe mer midler, og fellesråd som ikke tilsetter vigslede i disse stillingene vil 
få noe mindre midler. Oversikt over utbetalte tilskuddsbeløp til hver mottaker, til hvilke formål det er 
utbetalt tilskudd og eventuelle fratrekk som er gjort ligger på bispedømmerådets hjemmeside. 
 
Kirkeforum 
Vigslede diakoner og kateketer vil bli innkalt av biskopen til Kirkeforum 2026, 30. september – 1. oktober. 
Dette skjer i rammen av Kirkemøtets vedtak om biskopens tilsyn i KM sak 9/25. Vigslede tilsatte innkalles 
til denne samlingen, men i utforming og invitasjon vil det være likebehandling av alle tilsatte på 
arrangementet, selv om biskopen ikke innkaller flere enn de som er vigslet på denne måten.  
 
Rapportering 
Fra og med regnskapsåret 2026 skal det rapporteres på aktivitet for disse tilskuddene. Tilskuddsmottaker 
må registrere gjennomførte aktiviteter i «Kirka vår» innen 31. januar 2027. Dette gjelder alle 
tilskuddsmidlene omfattet i dette brevet. 
 
Minimum annethvert år innkaller bispedømmerådet fellesrådet til samtale om aktiviteter skapt av 
tilskuddet. Hovedfokus for møtet er hvordan arbeidet som gjennomføres med tilskuddsmidler kan 
videreutvikles. 
 
Bispedømmerådet kan hvert år mellom 1. juni og 1. oktober be fellesråd om regnskapsrapportering for 
foregående år. Det betyr at fellesrådene fortsatt må føre tilskuddene og bruken av dem med egne 
formål/prosjekt/ansvar e.l. for å kunne rapportere på dem ved behov. 
 
Tilskuddet brukes i dag i stor grad til å finansiere stillinger. Bispedømmerådet er avhengig av en oppdatert 
oversikt over stillingsinnehavere innen diakoni og kirkelig undervisning og læring og ber om melding fra 
fellesrådet når en stilling helt eller delvis finansiert av dette tilskuddet blir ledig og når en stilling helt eller 
delvis finansiert av dette tilskuddet blir besatt med ny person. Melding om dette sendes til 
stavanger.bispedomme@kirken.no.  
 
Ubenyttede midler / mindreforbruk 
Hvis de akkumulerte ubrukte midlene overstiger 50 % av årets tilskudd, må fellesrådet melde fra til 
bispedømmerådet så snart som mulig. Det overskytende vil trekkes fra neste års tilskudd. Fellesrådet må 
årlig sette av eventuelle ubrukte tilskuddsmidler i bundet fond.  
 
Størrelsen på akkumulerte ubrukte midler vil også være en naturlig del av samtalen fellesrådet har med 
bispedømmerådet om bruken av midler, jfr. retningslinjenes pkt. A5. 
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Kontrolladgang og mulige sanksjoner 
Dersom bispedømmerådet vurderer at fellesrådet ikke har tilstrekkelig aktivitet ut fra tilskuddet, skal 
bispedømmerådet gi fellesrådet skriftlig tilbakemelding om dette. Etter to år med skriftlig tilbakemelding 
kan tilskuddet påfølgende år reduseres etter vedtak i bispedømmerådet. 
 
For mer informasjon om ny tilskuddsordning, rapportering og ny plan for kirkelig undervisning og læring, 
les her: https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/administrasjon/tilskuddsordning/alt-du-trenger-a-vite-
om-tilskuddsforvaltning/ 
 
Framtidig fordeling av tilskuddsmidler 
Bispedømmerådet kan også vedta endringer i fordeling av tilskuddet mellom fellesråd. På kort sikt er det 
ikke planlagt endringer i fordelingen.  
 
På lang sikt kan dette bli aktuelt, siden det bak dagens fordeling av tilskuddet delvis ligger historiske 
tilfeldigheter. Noen av forholdene som begrunnet tidligere fordeling er endret over tid. Eventuelle 
endringer vil komme etter prosesser der fellesrådene får anledning til å medvirke.  
 
Bispedømmerådet er interessert i å ivareta fellesrådenes behov for forutsigbar finansiering. Rådet vil så 
langt det er mulig sikre gode prosesser i overgangen til de nye rammene for tilskudd. 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 

Geir Skårland, e.f.  
stiftsdirektør Anita Skretting 
 rådgiver undervisning 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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